
Strana 15POKROK DN14 10 KVĚTNA IDU

Čel bylo včnováno již před vleo — 'Af -zíÍHlupei obou vlád vyvrcholilo v

tom Žo KakoiiHko přiznalo právoZprávy zahraničnó roky zámožnými občany nékolik
v 'iViřfiiHn T#É§ku používání madarKtiny v uher- -

m
vw

tiknké čáati armády Z dohody tó vy

ňati jaou iouzo HodmihradMtl Ha- -

pniNko-HiiNkéi- ii vládnínl okremi

Krfurtu vrazil rychlo jedoucí
vlak do nákladního automo-

bilu Tento byl rozbit a jeho ři-

diči Polina a Kiiimoiich byli u- -

hovč U pluku v UiikoiiHku mIu- -

Hinreeni raHiižeri utrpěli jen

W L Ixnvrie americký koimul

v Kuriových Varech uděluje neru

v hoimulliniieli zprávách iiimIíxIii-jM- i

VadU iicjnovřjKÍ ntatlatiky

ni nití každý rok cizinci $10015

(KM) v 1izních v f'cehtch rozlože-

ných koleni KniHiiýcli Hor x Č-

ehož připadá lvi podíl na Karlovy

Vary Vedle nicli Mojí jut prv-ní-

mláto MariiuiNkč Láziič pak

trnko vy Luzně a Iflkó dlužno

uvčMi Tepli''' Do lV'1o mimy iiu- -

Iroehu Htrachu — Clxař Vilém po-Nl-

AreliooloKiekému ÚHlavil po-

drobné zprávy o poHlednlch vyko-

pávkách na imlrovČ JCorfu Od

žební řeči má zfiHtati íiřmčinu Ne-

ní podiybnoHti že tato dohoda vy-

volá v politických kruzích znač-

nou opoaiei — Dle doHlých zpráv

bylo účumIciihIvI na (mluvách prv-

ního májo v celých Uhrách o

velké a vSudo jtrvní máj
onlavován jako skutečný Nvátek

Ani číiKojiiNy nevyňly — Cíwuř

Kruntlňuk Kmeť přibyl do Budu- -

V- r SPOLEHLIVÉ SKLÍZECÍ STROJE 1
icfili a byl obyvatelní vem n jáHO- -

bornicí doMtanou tyto zprávy
ulo' uveřejněny iiidaidoil --—

Tři prodeji vzácných rtilioiÍHi"i byl

koupen list Mariinu Jiíithera na

1'ÍNiiře Karla V jedním obchodní-ke-

z Florencie za $25500 JchI

prý to vSak koupeno vlnatno proJ
P Moriraiiii V K(dínč žiiíd nfi

lem uvítán Pobyl mní tři dny nu

iiidinakém hrudě kdo vyřídil mi- -

chavé wtáliil zňležitoNli Na to o- -

íí il Siú

lil 111
jT jf ÍMIďllIIII X Icbral ae do letohrádku Jedlové

nVli v pllnA hiiInoiiA Zni kily

iťi lul nu Mldí klu pul lilnv- -
Výhody a přediioMlI I II 0 "HI J'1"

vl XII IlIllVIlM V dokonalou!! kmnttřakite25 kilometru odtud vzdáleného a kv iift kAOmI im vnňlcli l(ltei'li'li nlrojleli Ne- -
vubná Pařlžanka tdečna Thiriono-v- a

byla zničena jako vyzvčdaéka iiinterliilii a fíiiiiiediileké odlmrné jrA Hlav
lozdčji odejel do Jfilu — 1'riliC W Jhiii II m to

lif l Hul nvi

iIiIohiiiIh Npntcdviitl (ililll zlmll
řMIni"' it Ifin MiM nvcIiii ImIhi

ni Akladiit cCikI pohon veliké kolo nvtt- -

JJIIHKOoaehini Albert prtiwký jehož au- -

nr miiidiio pHHtapiifl KaicňMlky premiy eimu

ii„iI('i miHiiotil it víkmiiiifflt J"SIi 'Jiné
hh miiěidld vo yliilA dulliirylomobílem iicdiilcko ( bcbu liyln JupaiiNká vládu zřídila v niuml- - f I "'dli tllÍMtfJ

ly' I1'!!'!" "a yiniir
zubila dvíiiiáetiletá 'dívku není nu řelnň vIiiMiiohII 14(01 nejvlllincjĚllIll pílmikí' í H V

žiirHkém inČHté Aiunu JH mil od
V Inehodo té v nejniciiŇlm vinen

niHkých
' hranic koiiHiilál což

vzbudilo podezření nmké vládyPult ujišťují prý očití Hvédkovč

1JI 1 'I1 inkalimtrofy Dívka prý chtčla hIío

jmou započteny obnotiy kterč v

lázních utratí předně turiatč
to j('t každý kdo ho V mí-Hi-

fi

zdrži mčnó nečil ohiii dní a za

drulič IionIč f ech a jiných zemi

inoeiiňhtvl rakoiinkčho Dobro-nmd- y

bude to dčlnti uní $50000-00- 0'

Jak veliký obchod tm v tčch-t- o

lázních dělá o tom možno ni

přcdHtnvii % lobo h' nádra-
ží v Miiiiaimkýcli Lázních měnič

in jez má jen í!27!) Ntálýc li obyva-te-l

Ti přijímá ročně za ONobní línt-k- y

nepočítaje v to náklad ÍU(!(

000 Poňta v tomto mětitó odvilill

V 1 lidé po Ziiplnecni vftech výloh

čáMku iim prňvč tuk velikou

Karlovy Vary ovScm wt ojí v po-pře-

a ziikIIiiI MiiťiiniHké Lánfi

napou trojnám-bn- vSnk čínllc pře

Miýeh nemám po ruce Tří nej-včl-

lázcmdíá iiiínIii Karlovy Va-r- y

MaríuiiNkč Mízné a

Láznč pluli vliídé ročnč ikíJI3f

IIIIH HI-
- II ' 1 MIM M 'rW (I III T l"IH

iroČ koriMiilát byl zřízen zda li h!do rozjetého automobilu do- -

Htahi nc pod kolu u byla ihned Zd lak ntalo z obchodních Čí vojen- -

ila 1'iinc ]iodiiikl vyjlzdku i
Mkýeh dňvodň Odpověď ziičlu že

Mariaiinkých Dánl kdo dlel nu
Aitruiiii jeMl 250 lupiincfi a že

éčctil — Kurel von llicronymi jcnl tam také nékolik jiipairnkých

lelillvícli Hkllíi'i'i'li utrojň a kioídý nich im4 un nu-l- '

I II I' (ilii'liinlii yiiňinkii

Champion McCormlck Osbornc

Dceřinu Mllwaukce Piano

I rK hyMtn Itilyž JhIo jio ciilrt Juru n Jětn (lh'11

lnuli nu i lni rixlki) Ntroje Itďrý iiiijiraciijo ilolumie

let lilnlyll v A in mImiJh v ii mm iichiiAmi roku iniini-IC-li-

iiiiclm nty
mI í II fi iiiiiIiII tiýll o JcJIcli

V( ItlilllliiHl I Juliu llllHllvII jírl l(líllA V pil
i lij hiiiihl í nvnl Je k lotnii ("mih (iliyMie mis jiooiiléilli
in Hlrojďli ťliiliiďli

I II l' hkllcci Klřoje kl rt jmui výrobkem mm'

rírliéll" VOO Ie( věllO ((eillll II výMďlllieill IrifMilliilell'1

wkiihri(iMll jini iíriilii vlleli mechu lilek' ilnkoiiiilď

hlí Milliiav fiirmAín vlili v nich vn víeeh krajích
NVChl llllll'IIHlll Hllll'llli VlIMl p'l'HVl'll'ilí

uhtirttký ihíiiÍhI r obchoilii a vyni m Také He v odpovědi pou

kající politik zemřel 'lýž na ro
kazuje na to ze Kuňko zřídilo

kouNiilát v mčHlč Kuntu blíže Mu- -li Mc dne 1 října roku IMd v 1'c

ŠU včřioviil H(! loeliniekému od
činili ač lam žije pouze jeden línu

loni roku 1M7 Htal mc tajemní enerál Notfi známy z dobývá

hlroH klér' Jmou zníniy proto n cidetti ttvflfi

VunOwiM (Ifikny n výkoimcMl Jlcli podává celil

rada let iieaifiÍH lyt jldi dokonaloiU iikJiiiiM

pocliylmoHtHroviinll 'Jte kdy ú cnu vaaíii
nou 'kninea v poincril libry k llldeí (Jean obyCcJ-ntc- h

želených kamen kteiA Jmou Jenom m uMn-n- i

oline je Hi iiž líi (i n libru llvii?l nyní ttlnřby

Jako vňni prokftíe mMIccI MlroJ ft na Jak dlouho a

Mcznatc Mimi U cenu vymkou ncnl Každá nou

čííHlka j nejlepnllio miileřliilii Jaký příroda vď

bee Múitv ditl J puk přcMiin vykonSeiin a ('(dek J

lak Mcdiiven Že j(di(itllve HiM Jmou kuŽdeiail Vdl-ii- l

Mimdno plHlnpny - tolio diívoihi pHeliíbiM

puk jenom k logickému Civérn in m Mkllcitl MtroJ

IHrmař di poiMérnC- p(iue polovici i (obo co itiiť

m! dal) ii obyčejnii kuctiyfiMkA k ion na tm Viiřeiil

Němčil bynte odkládat Nivítlvta iiiIrUiÍIio I II

(' obchodníka n d('jl ni ml tiéb vyMVetdllt víc co

mm lýka llíecch ntfojd VSÍ fíifiit 1 xl pk že tý
ma na oklndé VMcehiiy Jcdnollivň NontfiNt k y tak ž

kdyby mc vňm iiCihodoii na Mtrojl I 'II '! miAky tite

co írtmido rad žele si líními poíkoenoii
ACimI

beze vfcecli dlouhých odkládá

Optejte MC I lllt llllíe MCIIOVO Mlwjo Iři výpmVII

eařadl Vyberte
mI jeden téchío mertml ttpolehll'

vých drnlifi! riiiiinplon Onbarim M"normlck„

Iteerlinr Mílwniikee f 'luno neb Interniitloiirtl — v

Hinal Mtandard Manilu nebo 1'liri) M a lil la

Nechcete II Mimd ihned tinvStlvlII mÍMÍnlho T II O

iibchodiilliii puk plát na ni n l II j kalabK

loternatioDal Harreiler Compaox of America

kem v niiiiiNici'Nivu uopravy n ní Port Ailhiirii liipnnci přijel do

rabete Mikoho a roku 1H74 za- -

clrohnidii uliv položil vénee na
500 přímých daní nepočítaje v to

Ntával mÍMto mezmtátního tajemní- -

irob jenerála Koiidrnléiiku vili- -

obecní poplatky a přirážky lín
ku Jeho inieiativó jent co deko tele 7 pluku výehodoMibiřHkýeli

a hc h Kkllen h nimi Jcwt iipliin r už ulil

[ff " M"í'i '"''i" 1'' cli-lil- lil' je vyiU( IkOik

lf2P _
nlkň ii n? je kriijinii rovnft im-

kmínku vyvázl roéné :shoi(i000
vali za mnohé reformy které by- -

utřeli íí jenž byl zubil při obléhání

iy provedeny v imímímIltnI vu doláhví minerální vody z čehož při

lidá jenom lift f'echy 20750000 merioviiiié pcvnoHli v boji nu vnivvi'ii i vni'i-- iini'llf'1
hII vv k (irmjf vňni Hludy nejii
lllll'pravy lyž zíHual hi vciiue zumiu- -

vndiu
iih Moravu 1551000 láJiví Z

liv o rcufiilování ř(d zvlanle re
MKXIKO

milování řeky Dunaje Dle při I II O inforiiiiiíMil kimcoIAf
Diaz patrné renignovatl nochco

kladu jiných jež udály no jinde v

Tech vyváži tm nejvíce kynibclky
J01W 1700 láhví vody bilínnké

knrlovnrnké 2H7oílM

VélSína toho vývozu jdu do iN'éme

Zakroč! Spoj Státy?Jakoiwku a Thrách vAichni oby
i o Prettident Diaz po 20 let želez

IííiiiIiiViiii tule jn nmCiiiriioii lioHiioilVÍKkýeli

(ll(t Mllllll Kli Hlllli Nellli lll'jlí'iíl IÍM0

přfti-- mi fiiriní ii puk hciliiliiň iii!IiI1 rady
it pokyny vicm Iniilcliiin 1'oílidii proto
prolili-m- HKijít I JI í inforiiiuiil kniieelňll

valelc vckiiicc 1 rattcliacu v lil
nou tukoii v Mexiku vládnoucí o- -eka do Rpoj Klátň Ho za pohlední HterHkém Údolí jichž je UNÍ HiO

lepři I dne 5 k vél na vyhověli vícirodali VMeclicti Hvfij majetek aroky vyvezlo 270()(K)O láhví Nej
včlíí zřídla jako kyNibelnkč bilín liowcrpoiHicu'

CHICAGO USAJobecnému přáni a oznámili že po
vystěhují hc — Poprvé béhem 41

ttké a krondorfMká Jmou jrinjelkem lá rcniioiaei a vzdá ho úřadu O
t eo tiadal žlutý miíIi v rnj{n

Hoiikromníkft Murianako Láznč lepřel vzlor tomu že zprávy ježline Tato bn rva hiičIiii je daleko
náleží kláSlom teplickčmu Kar z bojihtó doňly znamenaly pro im-

vzáenčihí nežli černá nebo červe
ražba jednoho dopinu znamenité lejml novou americkou oporu g an--ckč TímIíovč Karieeliře obHiibujíeltt ránu za runou Sotvaže hc rolovy Vary a FrrmtlKkovy Láznč

mí Občatmé Kinčry vetru řiná- -

ho iimeriekého HpÍHovatele Mdgara Klíckým toxtem byla přiřdeohrubý nAčrt přednmkovč iirneri- -
mail prameny mČHlMkč — Karlo zednilo plmla zprava ze lorňcií z pouňlč Sahary z Afriky

Allana Poe který byl prodán za Parkerovi profenoru hudby na u--ekč jeho ceaty V odpovčdi tč norcon padl do rukou povhIiiIcu Ovy Vary pronajímají je aoukromé
Irobounký pÍHek 1'řea pohraniční

lolednách padl Kio erdc meziAIov do ftvyear To h hIhIo i le- -

1 70í) ItopÍM j datován 20 ú- - niverNitč Vnle Cenu vypaftla we-no-ra

r 1HJH a jak rie tvrdí nebyl tropolituí operní apoleínoat T Je--
- 4 m mé Al

řirmč zaéňHtkiT $125000 rořnť

Vficeka tato minia mu jí veliký při

mezi jiným praví: "Mohu Vňm

nyní dáti definitivní odpovčď a

Vfim h % nidimtl přijí
ok žo žlutý pinek ulehl na nnlh a San ÍjIiíh PoIomí a Tampico Na

Nledkeni lohoto vítčzatví revolucijoin t veřejných lázní k'd? tto lidé jeSlé nikdy uveřejněn puo oiijio- - jímž divadlo i nyní opera aavati
vídá v nčm na výčitky že jeho Ži- - bude Knntent vypHaný před

lé Alpy vyhlíží žluté — Z 1'uri

mám návrh na kmiinl iiřednííHekonáři jHOii h to iiřeniSitl železniční
že ho tidélujci (Junta v Mabler hý

v Americe podle plánu který jutě
koupají i i rftzných koiiceHNÍ ka

váreriHkýeb reKtiuraénlch atd
'
—

fietit uct Ktiidnl jo vrtáno v okol
Mpojeiií m Tampieo O nčeo pozdč vot je "hrozne nepořádný" Píhcs dvčma roky a pal byl otevřen

"SkutečnoMti joHti Mé zvyky Jhou' pouze Američanům Předloženovalý ředitel metropolitní opery n

ji iIohIii zpráva žo Kcneriil Ulanico
murické a později filharmonických

opustil Pueblo h dvanácti nty mu
koncertu v New Yorku přijel doKtar ItoleMlavi která lfi?í blízko

vtoku řeky Jizery do Lnbo aby ži federálního vojáka nhy znenioz
uříŽo aby ne dal léčit i na ot ruvu

mi lawkavč zaMlali Přijedu a pani
hrabčnkou kterA chce také Ame-

riku navStívíti do New Yorku 2

února VM'2"

"Doktor" Jindra zatčen

'A Portland Ore m Hilčlujo Na

(loHažfiio bylo doHtateériébo množ tiíl povatalefiin potitup a když h!krve již trpí Déčl jej dr han

vrátil mel pouze dvé hIč (HutHtvf ííhIÍ pitné vody pro Prahu a

přÍHié zdrzelivoHll a Já neziined- - bylontttdel ProreMor Paraer uo
Iiávám žádných přirozených před- - žil hudbu dřívčjSÍ profcaor Iíoo

PÍníí k péči tčla Vatávám čannS ker hchIiivíI líbretto a předložili
ráno jím htřídmč piji jen vodu pode jménem "Mona" jak pravil-

i konám hojné pohybu na čer- - din přikazovala Porota neznal

Htvem vzduchu Alo to ji mftj jméno žádného konteatantft al
Noiikromý život a přirozené ukrý- - tcrve po otevření obálek Mona

vá h zraku avčta Touha po zá- - uznána za nejlepSÍ dílo jednohlaa--

tamcHMo Stav jeho jent tak vuz
okolí Voda z třehto Htmlnl mvh ní byli pobití mdiďdeHcrtovali Ka

nf že miimd odřeknouli vSiicky

binct ircsidenta Diaze ae kcmc! a
hvč kontrakty na příntí zimu Mudéna budo do řtyř velikých nňdr

žck odkml vedona budo do Pra
podii čt zdejší zdravotní ra'dy zat-

čen zde "profeMor pražské univer- -jak hc praví radil mu aby so úřa- -
hler jak známo je čenký Nčmcc a

by rourami v prftmřru 3 utop a lu vz(al Přdloženy mu byly pe silv" zniuiv "doktor" V I
přítel čeHké hudby Ma nemalé

havč ve Hpolečnoati vzniká ve n ujinda do doby římakého
Milcft celková délka tCchto potru tice podepKiiné téměř každým jen Jindra který avčlm času atatnl

záaluhy o první vypravení Proda
mnó jen když jaem pitím rozčí- - nud vládl v Angliibf bude od nádržek až ke hrani

né nevČHty v Met rozlítni opeře poněkud prominentnějším obča-

nem v Mcxieo City o požadující
I n Jen tehdy jlu Jent to

protl YQstsa "Oblakům'
mám

cím mČKta 15 mil Odhaduj© žo

'
Htudné ony vydávat! budou dennu NĚM KCKO

zdravotní radou z Chicaga byl vy-

puzen Jindra zařídil xi zde totiž

ástav na léčeni elektřinou hypno-tÍNine-

a iiiaKiietiHiiieui avSuk ji

jen v takových dobách kdy
jeho ITHIKliaci IIIKe (Iciniciyo Nékteřl duchovni zaaadill ne o

zvvk iíli mezi hvč nřátelv kteříOznamuje kc žo (ÍHiiř Vilém
1H4!)1Í)ÍK) tfallonft votly DopoHu předložilo petice podobné a pou nhY hhU (]rium ('Uaita"

pozval arcivévodu Františka 1'Yr
béře Praha vodu pro obyčejnou kazující na to že rcKinace múzo ní lékaři žárliví na jeho únpčch

udali ho zdravotním úřadůmlinu rula k lodní parádí na Vy mít i za nánledek mír v zemi v dopotřebu z řeky Vltavy kdežto pit

IIIIIC Z ilKIl UCHO VO KKIlHlCIKmil
(The ( 'louda) v aiiKltekčm překlaiiiki y neviděli jinak nez ve Mlavu
du ( h Hflidita nebylo dáváno T

rozcdeiií Jste uplue ujiatcii ze
Lyceum minulou nedčli jak bylo

takový vzdyí fl kteříjmc1 přívodně myaleno VSceky přípra

hoduím moři jež ne budo konati bě několika hodin Ale Diaz odená voda béře no ze studní které Jindru ní vSak včdčl rady V Chi- -

na počátku letoHiiích cÍHařakychíhou no celém ménté Minerdid
ieaifii byl totiž jednatelem jinéhopni V Mcxieo City jest Kituaee

povážlivá Není zapotřebí mnohovcmIh která je dovážena z práme lékaře kterému pacienty ponílal vy byly vykonány a zapomnčlo
mne Nkiileéné znají

pe"
manévrů Hude to in kdy v Uru-h- é

polovici záři Manévry budounů v labvlt h ho také imužlvá Do
a tak i zde vesel do Hpolcčiiosti lé- - iiáhodioi na maličkont Manager

ncvSlml ni že na plakátech nealna východním obřeí jižní části Carncgiovy cenymul Kpotřcba vody tto odhaduje
aby oby vatclxtvo povstalo a donu-

tilo ' Diaze k rcNiirnací násilím

Zdá m Že prettident jest td toho
kuře hc hkutečným did(iinem
VSak úřad v nedály hc a tliu nou- -

íilcavikii-lIoUtvn- a a Meklenbur- - PřlhluSna komme rozdělila ceny
ohvyklň Sacred eoncerf Tímani na 977430 khIImiiu voly Je

Ku — Adolf Woerniann áéf zná za hrdinnou! které jmou x fonduStá před ukončením tohoto roku bhmiti a milého Jindru zatkly
mé paroplavební linie iichoiicI jedoufá obec dodávati jwtč části klerý byl založen CarneKiem (lel-

kem udčleno bylo 115 cen nčkteré

bylo rozhodnuto o omniu tdibnčho

předMlavenl DoNtavllI nn poli-

cajti n obuSky a dňraznč tie posta-
vili v čau na odpor aby taková

ho jméno zemřel Pyl vynikají

vědom a že podá rcHiifnaei přece
— Franeisco I Maděro vftdeo re-

volucionářů prohlásil že tratil

trpělivont a že nepodá li Diaz

íHiničl aby na Juarez

1'rahy vífchnu potřebnou vodu a
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